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Album 

„Kościół 

Pobrygidkowski 

w Lublinie. 

Dawniej i dziś. 

Historia wciąż 

żywa” 
 

Możemy już nabyć album 

„Kościół Pobrygidkowski w Lublinie. Dawniej 

i dziś. Historia wciąż żywa” – po każdej mszy 

świętej w niedzielę, przy wyjściu z kościoła. 

Cegiełka złożona przy nabyciu albumu wzmocni 

środki przeznaczone na renowację naszej 

świątyni. 

W albumie zamieszczono liczne zdjęcia sprzed 

i po remoncie naszego kościoła oraz artykuły: 

„Najstarsze dzieje kościoła pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny Zwycięskiej 

w Lublinie” (dr Rafał Niedziałek), „Historia 

budowlana kościoła pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny Zwycięskiej 

w Lublinie” (dr Dariusz Kopciowski), „Życie 

i duchowość św. Brygidy Szwedzkiej 

w siedemnastowiecznych obrazach kościoła 

brygidek lubelskich” (dr Lidia Kwiatkowska-

Frejlich), „Pobrygidkowskie, powizytkowskie 

i diecezjalne zabytki wyposażenia i wystroju 

kościoła pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej w 

Lublinie” (mgr Barbara Stolarz), „Świat zmarłych 

kościoła pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 

Panny Zwycięskiej w Lublinie” (dr Rafał 

Niedziałek), „Renowacja zespołu 

pobrygidkowskiego w Śródmieściu miasta 

Lublin” (ks. mgr Dariusz Marek Bondyra), 

„Historia nauczycielką patriotyzmu”) ks. dr hab. 

Jarosław Jęczeń, prof. KUL). 

Album został wydany w języku polskim 

i angielskim, zawiera 196 stron. Wydawcą jest 

Kościół Rektoralny pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny Zwycięskiej w Lublinie 

oraz Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie.  

XXV Ogólnopolski Dzień 

Judaizmu w Polsce – 17.01.2022 
 

Pod hasłem: „Moje myśli nie są myślami 

waszymi” (Iz, 55) odbędzie się XXV Dzień 

Judaizmu w Kościele Katolickim w Polsce. 

Miejsce jubileuszowych obchodów to Poznań. 

Polski Kościół jako jeden z niewielu w Europie 

obchodzi Dzień Judaizmu – zawsze 17 stycznia, 

poprzedzając Tydzień Modlitw o Jedność 

Chrześcijan, co ma inspirować do odkrywania 

korzeni i więzi, które łączą chrześcijan 

z judaizmem. 
 

Tydzień Modlitw 

o Jedność Chrześcijan 2022 
 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan będzie 

miał miejsce od 18 do 25 stycznia, a jako hasło 

towarzyszy mu cytat z Ewangelii św. Mateusza: 

„Zobaczyliśmy Jego gwiazdę na Wschodzie 

i przyszliśmy oddać Mu pokłon”. W czasie 

Tygodnia wierni wielu różnych tradycji i wyznań 

chrześcijańskich z całego świata gromadzą się 

wspólnie, aby modlić się o jedność. 
 

 

Dzień Babci i Dziadka 
 

Najlepsze życzenia: zdrowia i błogosławieństwa 

Bożego składamy naszym Babciom i Dziadkom. 

Tych, którzy odeszli do Pana, polecamy 

w naszych modlitwach, prosząc o życie wieczne 

dla nich. 
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INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 17 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 15 

7.00 O uzdrowienie ducha i ciała dla Beaty, Jagody i Dariusza 

7.30 +Antoni Święcicki (25r.)  

7.30 Przez wstawiennictwo św. Rafała Archanioła o łaskę zdrowia 

i siły dla Andrzeja i oddalenie choroby - Nowenna 2 

11.00 Dziękczynna za opiekę Bożą z prośbą o łaskę zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, pogodę ducha, trwanie w wierze i nadziei oraz 

opiekę Matki Bożej dla Wandy Pogonowskiej z okazji 88. urodzin 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 17 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 17 

WTOREK, 18 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 16 

7.00 +Stanisława, Tadeusz Stolarzowie  

7.30 +Maria, Leopold, Zygmunt Sulowscy, Józef, Aniela, Feliks 

Styk 

7.30 Nowenna 3 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 18 

18.00 +Kazimierz Belniak – gregorianka  17 

 ŚRODA, 19 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 17 

7.30 + W intencji ofiarodawców 

7.30 Nowenna 4 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 19 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 18 

18.00 +Elżbieta Dziubińska (20r.) 

CZWARTEK, 20 stycznia  

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 18 

7.30 Nowenna 5 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 20 

11.00 +Stanisław (26r.), Helena, Roman 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 19 

18.00 +Stefan Kucharzewski (61r.) 

PIĄTEK, 21 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 19 

7.30 Nowenna 6 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Anna Szczepaniak, zmarli z rodziny Szczepaniaków, 

Kopisiów 

18.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 21 

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 20 

18.00 +Wojciech Trawiński (10r.), zmarli w rodziny Trawińskich  

SOBOTA, 22 stycznia 

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 20 

7.30 Nowenna 7 

11.00  +Mieczysław Korczak - gregorianka 22 

11.00 +Grzegorz, Helena, Władysław Trojanowscy  

18.00 +Kazimierz Belniak - gregorianka 21 

18.00 +Barbara Flaga (30dzień)  

18.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Anny i Jerzego z okazji 

47. rocznicy zawarcia związku małżeńskiego  

3 NIEDZIELA ZWYKŁA, 23 stycznia  

7.00 +Marian Popławski - gregorianka 21 

8.00 Nowenna 8 

9.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha Świętego, 

potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Bożeny z okazji urodzin  

9.30 +Władysław Kalinowski (25r.), Teofil, Helena, Stanisław, 

Helena, zmarli z rodziny Kalinowskich, Feliksa Urban (24r.), 

Julian, Ryszard, Marianna z rodziny Urbanów 

11.00 +Mieczysław Korczak - gregorianka 23 

11.00 +Halina, Zdzisław Radkowiak, zmarli z rodziny  

12.00 +Andrzej (21r.), Wanda, Zygmunt 

12.00 +Helena (3r.), Kazimierz (13r.), zmarli z rodziny Kotarskich, 

Maria Borkacka (im.)  

13.15 +Elżbieta Ratajewicz - Mikołajczak  

16.00 +Anna, Bronisław 

16.00 +Andrzej Podleśny, Jan Strużek, Ambroży Krupa (r.)  

18.00  +Kazimierz Belniak - gregorianka 22 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

 

Głos Matki… 

 

Życie każdego człowieka wyczulone 

jest na głos… a świat, niejako posłuszny 

ludzkim możliwościom, dostarcza tych 

głosów, wręcz zasypuje człowieka masą 

głosów. Co więcej w samym sercu człowieka 

dochodzą do głosu różnego rodzaju 

nawoływania, wątpliwości, które mimo 

zasobu wiedzy stawiają znak zapytania 

między tym co dobre a co złe... 

Czy zatem w świecie głosów bezwolnie 

oddać się w ich posiadanie? Czy wbrew 

wszelkim przejawom życia tu i teraz, szukać 

Tego jedynego, który otwiera oczy na 

prawdziwy świat, daje szansę prawdziwego 

poznania… 

Z radością w sercu słuchamy głosów 

dochodzących z dzisiejszej Liturgii. A jest to 

głos Matki, szczególnej osoby w życiu 

każdego człowieka... 

Świat, tak niegdyś jak i dzisiaj darzy 

szacunkiem matkę... nieprzemijająca jest jej 

pozycji... jest ona prorokinią życia dla 

każdego dziecka, a świat dziś poszukuje 

proroków, matczynych wskazań 

przepełnionych nie podstępem, ale miłością... 

Zróbcie wszystko, cokolwiek wam 

powie! Zebrani na hucznym weselu nie 

musieli słuchać prostej niewiasty i zapewne 

by tak było, gdyby nie patowa sytuacja 

związana z brakiem wina; na tamte czasy to 

była niezwykle istotna sprawa. 

I oto w sytuacji bez wyjścia słudzy 

usłyszeli głos dający nadzieję: Zróbcie 

wszystko, cokolwiek wam powie! 

Posłuchawszy zaś Matki, a potem Jej Syna nie 

tylko uratowali przyjecie na progu życia 

dwojga zaślubionych, ale dali okazję by 

Chrystus objawił swoją moc tak, że uwierzyli 

w niego Jego uczniowie. To objawienie, 

pierwszy cud wyrwało ich z prozaicznego 

życia i ukazało ich powołanie do 

apostołowania u boku Chrystusa. 

Jakże wielką moc ma w sobie głos 

Matki…     (xjj) 



PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

NABOŻEŃSTWA 

 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 

 

Święci tygodnia 
 

Św. Sebastian 
 

Św. Sebastian, wspominany w liturgii 

20 stycznia, cieszył się tak wielką czcią w całym 

ówczesnym Kościele, że należał do najbardziej 

znanych świętych. Rzym uczynił go jednym ze 

swoich głównych patronów. Według św. 

Ambrożego Sebastian był dowódcą przybocznej 

straży samego Dioklecjana. Za to, że mu 

wypomniał okrucieństwo wobec niewinnych 

chrześcijan, miał zostać przeszyty strzałami. Na 

pół umarłego odnalazła go pewna niewiasta, Irena, 

i swoją opieką przywróciła mu zdrowie. 

Sebastian, gdy tylko powrócił do sił, miał 

ponownie udać się do cesarza i zwrócić mu uwagę 

na krzywdę, jaką wyrządzał niewinnym 

wyznawcom Chrystusa. Wtedy Dioklecjan kazał 

go zatłuc pałkami, a jego ciało wrzucić do Cloaca 

Maxima. Wydobyła je stamtąd i pochowała ze 

czcią w rzymskich katakumbach niewiasta 

Lucyna. Był to prawdopodobnie rok 287 lub 288. 

 

Św. Agnieszka 
 

Agnieszka (wspominana w liturgii 

Kościoła 21 stycznia) była w starożytności jedną 

z najbardziej popularnych świętych. Jako 12-letnia 

dziewczynka, pochodząca ze starego rodu, miała 

ponieść męczeńską śmierć na stadionie Domicjana 

około 305 roku. Na miejscu „świadectwa krwi” 

dzisiaj jest Piazza Navona - jedno 

z najpiękniejszych i najbardziej uczęszczanych 

miejsc Rzymu. Tuż obok, nad grobem 

męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem (więcej na str. 4) 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę (19.01.) godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Agnieszka 
 

Agnieszka była w starożytności jedną 

z najbardziej popularnych świętych. Piszą o niej 

św. Ambroży, św. Hieronim, papież św. Damazy, 

papież św. Grzegorz I Wielki i wielu innych. Jako 

12-letnia dziewczynka, pochodząca ze starego 

rodu, miała ponieść męczeńską śmierć na 

stadionie Domicjana około 305 roku. Na miejscu 

„świadectwa krwi” dzisiaj jest Piazza Navona - 

jedno z najpiękniejszych i najbardziej 

uczęszczanych miejsc Rzymu. Tuż obok, nad 

grobem męczennicy, wzniesiono bazylikę pod jej 

wezwaniem, w której 21 stycznia - zgodnie ze 

starym zwyczajem - poświęca się dwa białe 

baranki. 

Według przekazów 

o rękę Agnieszki rywalizowało 

wielu zalotników, a wśród nich 

pewien młody rzymski 

szlachcic oczarowany jej urodą. 

Ona jednak odrzuciła 

wszystkich, mówiąc, że 

wybrała Małżonka, którego nie 

potrafią zobaczyć oczy 

śmiertelnika. Zalotnicy, chcąc 

złamać jej upór, oskarżyli ją, że 

jest chrześcijanką. 

Doprowadzona przed sędziego 

nie uległa ani łagodnym 

namowom, ani groźbom. 

Rozniecono ogień, 

przyniesiono narzędzia tortur, 

ale ona przyglądała się temu 

z niewzruszonym spokojem. 

Wobec tego odesłano ją 

do domu publicznego, ale jej 

postać budziła taki szacunek, że 

żaden z grzesznych 

młodzieńców odwiedzających to miejsce nie śmiał 

się zbliżyć do niej. Jeden, odważniejszy niż inni, 

został nagle porażony ślepotą i upadł 

w konwulsjach. Młoda Agnieszka wyszła z domu 

rozpusty niepokalana i nadal była czystą małżonką 

Chrystusa. 

Zalotnicy znów zaczęli podburzać 

sędziego. Bohaterska dziewica została skazana na 

ścięcie. „Udała się na miejsce kaźni - mówi św. 

Ambroży - szczęśliwsza niż inne, które szły na 

swój ślub”. Wśród powszechnego płaczu ścięto jej 

głowę. Poszła na spotkanie Nieśmiertelnego 

małżonka, którego ukochała bardziej niż życie. 

Pochowano ją w rzymskich katakumbach 

przy Via Nomentana. Już w IV wieku wystawiono 

tam kościół Santa Agnese fuori le Mura 

(św. Agnieszki za Murami). Potem w miejscu 

śmierci Świętej powstał wspomnainy już kościół 

pod jej wezwaniem: Santa Agnese in Agone na 

Piazza Navona. 

Kult św. Agnieszki był bardzo popularny 

już w IV wieku. Świadczy o tym, oprócz 

wspomnianych świątyń, również odkryta przez 

archeologów w katakumbach płyta z wizerunkiem 

Świętej i podpisem: „Hagné sanctissima” 

(Najświętsza Agnieszka). 

Agnieszka jest patronką dzieci, panien 

i ogrodników. Według legendy św. Agnieszka, 

całkowicie obnażona na stadionie, została rzucona 

na pastwę spojrzeń tłumu. Za sprawą cudu okryła 

się płaszczem włosów. Imię Agnieszki jest 

wymieniane w I Modlitwie Eucharystycznej - 

Kanonie rzymskim. Artyści 

przedstawiają Agnieszkę 

z barankiem, gdyż łacińskie 

imię Agnes wywodzi się 

zapewne od łacińskiego wyrazu 

agnus - baranek. Dlatego 

powstał zwyczaj, że przy 

klasztorze, który znajduje się 

przy bazylice, siostry 

pielęgnują baranki, które 

poświęca się w dzień św. 

Agnieszki. Z ich wełny 

zakonnice wyrabiają paliusze, 

które papież rozsyła świeżo 

mianowanym metropolitom 

Kościoła katolickiego. 

Paliusz to strój 

liturgiczny, noszony co 

najmniej od V wieku przez 

papieży, a później również 

przez innych wysokich 

dostojników kościelnych. W 

roku 1978 Paweł VI 

w dokumencie Inter Eximina Episcopalis określił, 

że mogą go nosić, prócz papieża, wyłącznie 

arcybiskupi metropolici oraz patriarcha łaciński 

Jerozolimy. 

Każdy nowy metropolita otrzymuje paliusz 

od Ojca Świętego. W roku 1984 Jan Paweł II 

ustalił, że uroczystość ta odbywa się 29 czerwca, 

w dniu świętych Apostołów Piotra i Pawła. 

Obrzęd włożenia paliuszy ma ważną 

symbolikę. Podkreśla łączność metropolitów 

z Następcą św. Piotra, a w konsekwencji ze 

św. Piotrem, a także odpowiedzialność, która na 

nich spoczywa jako na pasterzach. 
 

Wydawca: 

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


